
EXP-UNC N° 0048665/2011

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

Facultad de Filosofía y Humanidades

VISTO
el pedido de aval del Honorable Consejo Directivo para las XXV Jornadas de

Literatura Francesa y Francófona, organizadas por la Asociación Argentina de Literatura
Francesa y Francófona (AALF), y que tendrán lugar los días 22, 23 Y24 de Mayo de 2012 en
nuestra Universidad; y

CONSIDERANDO:
que la Dra. Mónica Martínez de Arrieta en su calidad de Presidenta de la AALF y

Profesora Titular de la cátedra de Literatura Francesa de la Escuela de Letras, es referente de
esta actividad académica;

que se trata de una actividad en la que participarán docentes y egresados de nuestra
Casa, integrando Comités Académico y Organizativo;

que durante la realización de las Jornadas se conmemorarán los 25 años de la
fundación en nuestra Universidad, de la Asociación Argentina de Literatura Francesa y
Francófona (AALF);

que por Resolución Interna n" 50/11 la Dirección y el Consejo de la Escuela de
Letras declararon de interés institucional la realización de las Jornadas de referencia;

que en sesión de fecha 19 de Diciembre de 2011 del H. Consejo Directivo se
aprobó, por unanimidad, el despacho de la Comisión de Enseñanza en el cual se aconseja
hacer lugar a lo solicitado;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO de la
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:
>,

ARTÍCULO 10. OTORGAR Aval Institucional y Académico a las XXV Jornadas de
Literatura Francesa y Francófona organizadas por la Asociación Argentina de Literatura
Francesa y Francófona (AALF) a realizarse los días 22, 23 Y 24 de Mayo de 2012, en la
Universidad Nacional de Córdoba.

ARTÍCULO 2°. Comuníquese, publíquese en el Digesto de la Universidad Nacional de
Córdoba, y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DÉ LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
CÓRDOBA, A LOS DIECINUEVE DÍAS DEL MES DE DICIEM RE DE DOS MIL ONCE.

RESOLUClÓN'N°: 7 2 8
m.s.

Dr. Sebss"án
SECí\ETf\~-:jO Dé. C()()r\[):¡\~f\C\:j~~Gf_::Í"¡E~~/\L
Fl\CULT\D DE F1LOSOFi/.,y ¡-.;Ufi¡ANiü/\DE.3

F/\CULT/\D DE Fl!...()SOFIJ\ y HUf'Jil,N!D;\DES


	Page 1
	Titles
	UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 
	EXP-UNC N° 0048665/2011 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4



